令和６年８月３０日

関係者各位

京都陸上競技協会

中体連部長 森本 康裕

中体連委員長 貝畑 四朗

Ｕ１６ジュニアオリンピック予選会中止における今後の対応について

 残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。さて、昨日連絡いたしましたＵ１６ジュニアオリンピック予選会の中止における今後

の対応を検討いたしました。

 Ｕ１６ジュニアオリンピック予選会は、１０月に行われるＵ１６ジュニアオリンピック

大会の予選会という位置づけとして重要な予選会です。そのため、その重要性を考慮し、そ

の選考に関わるレースを次週の９月７日（土）にたけびしスタジアム京都で開催予定の第３

回中学生強化記録会で実施します。日程が変更されたことにより、出場できない選手や生徒、

役員の皆様もおられることと思います。下記の通り、再エントリーを行う場合がありますの

でご検討いただき対応をお願いします。

記

１ U16 予選会で実施予定だった全ての種目の競技

  ９月７日（土）第３回中学生強化記録会で実施します。フィールド種目においては記録

会の部への追加エントリーという形でスタートリストを改訂します。トラック種目に

おいては第３回記録会で同種目がない場合（150m, 1000m等）は再エントリー選手の

みでスタートリストを組みなおします。また第３回記録会に同種目がある場合（100m

等）は再エントリー選手と既存の記録会のエントリーと合わせて再度スタートリスト

を組みなおします。そのため 100m で言えば U16 の 100m、記録会の 100mという２

つの 100m があるわけではなく、２つを合わせた 100m が実施されるという形です。

どちらにもエントリーをしていた選手は２回出場とはなりません。

２ 第３回中学生記録会で実施予定であったが実施を取りやめる種目

  U16 予選会の再エントリーを実施すること、そして記録会のすべての種目を実施する

ことを検討した結果、２つの大会、記録会の全ての種目を実施することがタイムテーブ

ル上、厳しい状況となりました。大変心苦しいことではありますが、記録会で実施予定

であった男子 4×100mR, 女子 4×100mRの実施を取りやめることといたしました。

３ エントリーについて

  U16 予選会にエントリーしていた学校、クラブチームの関係者の皆さんは、再度エン

トリーをお願いします。日程変更した影響でキャンセルする生徒に関しては削除して

ください。また、第３回にすでに同種目にエントリーしている場合も、そのまま申し込

むと同種目に２つ同一生徒が競技することになりますので削除してエントリーしてく

ださい。学校、チームとしてすべてのエントリーを取り下げる場合はその旨を担当まで

メールしてください。期限は９月３日（火）１７時００分までと致します。

※ U16 種目に出場する影響で第３回記録会のエントリーを辞退する場合は、エントリ

ーメールの本文に、辞退する選手名と競技種目名を記載してください。

※ 申込先 南丹市立園部中学校 武内 （大会要項 P154 参照）

※ メールのタイトルに「学校番号・学校名 U16 再エントリー」と記載してください

※ ファイル名も「学校番号・学校名 U16 再エントリー」にしてください

※ エントリー締め切りから大会当日までの日程が短いため必ず守ってください

４ キャンセル料について

  今回、日程変更等の影響でキャンセルの場合エントリー費用は不要です。

５ リレーフェスティバル都道府県選抜チームのメンバー選考について

  第３回記録会の 100m, 150mのレースを基本に選考いたします。

６ スタートリスト、タイムテーブルについて

  大きく変更します。再度掲載いたします。京都陸協ＨＰをご確認ください。

  100mと 150mは２次レースを実施する予定です。他の種目ついては２次レースは行い

ません。また走幅跳、三段跳、投てき種目においてトップ８は行わず、３回試技で終了

とします。

７ その他

本件に関して、ご不明な点がございましたら、各校顧問を通じて、各ブロック専門委員

長までお問い合わせください。